CADERNO 11  1SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2013Caderno 11 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2013

PORTARIAS-FÉRIAS-TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537406

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°.326/07.06. 2013 - Tornar sem efeito, as férias
da servidora ANA CRISTINA DA SILVA COSTA, matrícula
n°.57234496-1, concedidas através da Portaria n° 303/24.05.
2013 para o mês de JUNHO/2013 referente ao exercício:
2011/2012, publicada no DOE N°. 32405/27.05. 2013.
Portaria n°.327/07.06.2013 - Tornar sem efeito, as férias
da servidora JEANE DE MORAIS DOURADO, matrícula
n°.5897742-1, concedidas através da Portaria n° 303/24.05.2013
para o mês de JUNHO/2013 referente ao exercício: 2012/2013,
publicada no DOE N°. 32405/27.05. 2013.
Portaria n°.328/07.06.2013 - Tornar sem efeito,as férias
da servidora JOSIELMA FREITAS MIRANDA, matrícula
n°.54192689-2, concedidas através da Portaria n°221/19.04.2013
para o mês de MAIO/2013 referente ao exercício:2011/2012,
publicada no DOE N°. 32381/22.04.2013.
Portaria n°.329/07.06.2013 - Tornar sem efeito, as
férias da servidora ELIETE FARIAS DOS SANTOS,
matrícula n°.57194287-1, concedidas através da Portaria n°
303/24.05.2013 para o mês de JUNHO/2013 referente ao
exercício: 2012/2013, publicada no DOE N°. 32405/27.05.
2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
07.06.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537424
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTO
HOSPITALAR), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.  HOSPNORTE COMERCIO LTDA. - EPP, CNPJ Nº05.701.680/0001-
94, foi a vencedora dos Itens de Nº01; 02 e 03 pelo critério de
menor preço, num total de R$5.868,96 (Cinco mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e noventa e seis centavos);;
2. CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE – ME, CNPJ
Nº07.586.061/0001-21, foi a vencedora do Item de Nº04, pelo
critério de menor preço, num total de R$984,00 (Novecentos e
oitenta e quatro reais);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº098/SESPA/2013:
R$6.852,96 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
noventa e seis centavos).
Belém (PA), 07/06/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 537024

Contrato: 17
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE, (ESTABILIZADOR DE TENSÃO),
para atender a solicitação do HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ-
HRT, com especificações, de acordo com o Edital do Pregão
Eletrônico nº 050/SESPA/2013 e seus Anexos, bem como a
Proposta da Contratada.

Valor Total: 9.450,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 06/06/2014
Pregão Eletrônico: 50/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10305130062560000    449052              0349003056          Estadual
Contratado: LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA.
Endereço: R Stos Pedroso, 237
CEP. 90240-180 - Porto Alegre/RSTelefone: 5121049005
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537041

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 155/2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (ÓLEO DE LORENZO
500ml), para atendimento da paciente LORENA DE SOUZA
MINDELO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303131226080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537268

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 092/24.05.2013
NOME            : 	 CRISTINA DA SILVA BESERRA
MATRICULA   : 57206946/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :24.05.2013  a 07.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  093/24.05.2013
NOME            : IVANETE PEREIRA CAMPOS
MATRICULA   : 57205303/2
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :15.05.2013  a 29.05.2013.

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 091/24.05.2013
NOME            : 	 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57234874/1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :13.05.2013  a 18.05.2013 .

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2013/255770
NOME            : FLÁVIA LIMA DA PAZ
MATRICULA   : 57232478/1
CARGO           :
LOTAÇÃO       : HR TUCURUI
PERÍODO       :30.05.2013  a   25.11.2013(180) dias.
PROCESSO N° 2013/268131
NOME            : KAROL ARAPIRACA DE OLIVEIRA SANTOS
MATRICULA   : 5895511/1
CARGO           : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO       :  PROPRAZ- RENATO CHAVES
PERÍODO       :03.06.2013  a  29.11.2013(180) dias.
PROCESSO N° 2013/264328
NOME            : ALESSANDRA SOARES ALHADEF
MATRICULA   : 54189023
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : DVS
PERÍODO       :03.06.2013  a   29.11.2013(180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO N° 06849401552013100108023007101637

NOME          : BENEVENUTO DE MEDEIROS
MATRÍCULA: 57205153/2
CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : HR CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO     :25.03.2013 a 03.04.2013  (10)dias.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 06685201552013100039001004459206
NOME          : MARIA DO SOCORRO DA CRUZ GALDINO
MATRÍCULA: 5154448/1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS CASTANHAL
PERÍODO     :30.04.2013  A 07.05.2013 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: GENITORA
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA  Nº. 305/27.05.2013 - CONCEDER
NOME           : MARCIA CRISTINA FREITAS BORGES
MATRICULA : 5136024/1
CARGO        : CONTADOR
LOTAÇÃO    :DEPTO. DE AUDITORIA EM SAÚDE
TRIÊNIO       :02.07.2005 a 01.07.2008
PERÍODO     :01.06.2013 a 30.06.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 318/04.06.2013- CONCEDER
NOME           : JOVINA JOSEFA DA SILVA MALCHER
MATRICULA : 5459834/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO     :03.06.2013 a 02.07.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 320/04.06.2013- CONCEDER
NOME           : CYNTHIA DAS GRAÇAS SANTOS BITTENCOURT
MATRICULA : 57193731/1
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO    :DDASS
TRIÊNIO       :17.03.2008 a 16.03.2011
PERÍODO     :03.06.2013 a 01.08.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 319/04.06.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA DONATILIA TAVARES DE ALCANTARA
MATRICULA : 105287/1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA/POLICIA MILITAR
TRIÊNIO       :02.05.1996 a 01.05.1999
PERÍODO     :03.06.2013 a 02.07.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 321/04.06.2013- DETERMINAR
NOME           : FLÁVIA CRISTINA FRAZÃO DAMASCENO
MATRICULA : 57191010/1
CARGO        : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO    :GABINETE
TRIÊNIO       :22.10.2007 a 21.10.2010
PERÍODO     :01.06.2013 a 30.06.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 316/03.06.2013 - CONCEDER
NOME           : SANDRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA
MATRICULA : 5108780/1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :08.11.2001 a 07.11.2004
PERÍODO     :01.06.2013 a 30.07.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 317/03.06.2013 - CONCEDER
NOME           : SANDRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA
MATRICULA : 5108780/1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :08.11.2004 a 07.11.2007
PERÍODO     :31.07.2013 a 28.09.2013 (60)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
07.06.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

PORTARIA Nº 742 DE 07 DE JUNHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537314

PORTARIA Nº 742 DE 07 DE JUNHO DE 2013.
Resultado Final da Convocação Pública – Edital de Seleção nº
001 de 05 de abril de 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO, os termos da Convocação Pública – Edital de
Seleção nº 001/2013, de 05 de abril de 2013, publicado no DOE
nº. 32.371 de 08/04/2013, que deflagrou a Convocação Pública
das Organizações Sociais habilitadas e interessadas na gerência
do HOSPITAL GERAL DE TAILÂNDIA, situado no município de
Tailândia – PA;
CONSIDERANDO, os termos da Portaria nº 494, de 18 de abril
de 2013, publicada no DOE Nº. 32.380 de 19/04/2013, que
constituiu a Comissão para análise e julgamento das propostas
apresentadas no Certame;